[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
                                                     №___________/рд

____ ____________ 20____г.

г. Иркутск
   О внесении изменений в решение Думы Иркутского районного муниципального образования от 31.05.2012 № 37-263/рд «Об утверждении порядка согласования распоряжения недвижимым имуществом муниципального учреждения»
         С целью эффективного управления муниципальным имуществом  Иркутского районного муниципального образования, а также с целью приведения нормативно-правовых актов администрации Иркутского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь  статьей 298 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьями 59, 60, 64, 65 Регламента Думы Иркутского районного муниципального образования, утвержденного решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 26.02.2009 № 58-430/рд, статьями  39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

      1. Внести в Порядок согласования распоряжения недвижимым имуществом муниципального учреждения,  утвержденный решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 31.05.2012 № 37-263/рд «Об утверждении порядка согласования распоряжения недвижимым имуществом муниципального учреждения» следующие изменения:
       1.1) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«обращение руководителя учреждения на имя Мэра Иркутского района о согласовании распоряжения недвижимым имуществом с указанием предмета сделки, контрагентов, сроков, цены планируемой сделки и иных существенных условий сделки, включающее финансово-экономическое обоснование целесообразности предлагаемого учреждением способа распоряжения имуществом»;
        1.2) пункт 3 дополнить подпунктом «ж»:

«в случаях, установленных законодательством, оценка последствий заключения договора для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания».

        1.3) в пункте 6 слова «15 календарных дней» заменить словами «30 календарных дней»;
        2. Аппарату Думы Иркутского районного муниципального образования внести информацию в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения.

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
      4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Иркутского района по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэр Иркутского района

	Председатель Думы Иркутского района

	      Л.П. Фролов

	                 А. А. Менг

 №_______________________
 _____   ____________20____ г.